
Id: CGDNAQAGQCLLUJPEGSPOZAJCR. Podpisany Strona 1

Uchwała Nr IX/157/11
Sejmiku Województwa WarmińskoMazurskiego

z dnia 31 sierpnia 2011 r.

w  sprawie  szczegółowych  zasad,  trybu  przyznawania  i pozbawiania  oraz  rodzajów  i wysokości 
stypendiów  sportowych  dla  osób  fizycznych  za  osiągnięte  wyniki  sportowe  oraz  stypendiów  dla 
trenerów  prowadzących  szkolenie  zawodników  osiągających  wysokie  wyniki  sportowe 
w międzynarodowym lub w krajowym współzawodnictwie sportowym. 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy o samorządzie województwa z dnia 5 czerwca 1998 r. (Dz. U. z 2001 
r., Nr 142, poz. 1590, Dz. U. z 2002 r., Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 
1806;Dz. U. z 2003 r., Nr 162, poz. 1568; Dz. U. z 2004 r., Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1206; Dz. U. 
z 2006 r., Nr 126, poz. 875, Nr 227, poz. 1658; Dz. U. z 2007 r., Nr 173, poz. 1218; Dz. U. z 2008 r., Nr 
180, poz. 1111, Nr 216, poz. 1370, Nr 223, poz. 1458; Dz. U. z 2009 r., Nr 157, poz. 1241; Dz. U. z 2010 
r., Nr 28, poz. 142 i poz. 146, Nr 40, poz. 230 , Nr 106, poz. 675; Dz. U. z 2011 r., Nr 21, poz. 113) oraz 
art. 31 ust. 3 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 roku o sporcie (Dz. U. Nr 127, poz. 857, Nr 151, poz. 1014), 
Sejmik Województwa Warmińsko  Mazurskiego uchwala, co następuje: 

§ 1
Ustanawia się: 

1) stypendia sportowe dla osób fizycznych osiągających wysokie wyniki sportowe, w międzynarodowym 
lub w krajowym współzawodnictwie sportowym, zwanych dalej osobami fizycznym, 

2) stypendia dla  trenerów prowadzących szkolenie zawodników osiągających wysokie wyniki  sportowe 
w międzynarodowym  współzawodnictwie  sportowym  lub  w krajowym  współzawodnictwie 
sportowym, zwanymi dalej trenerami. 

§ 2
1. Stypendia, o których mowa w § 1 mogą być przyznawane osobom fizycznym i trenerom zamieszkałym 
na terenie Województwa Warmińsko – Mazurskiego oraz reprezentującym kluby sportowe działające 
na  terenie  Województwa  WarmińskoMazurskiego,  którzy  przez  osiągnięte  wyniki  sportowe, 
prowadzone  szkolenie  zawodników  osiągających  wysokie  wyniki  sportowe  w międzynarodowym 
współzawodnictwie  sportowym  lub w krajowym współzawodnictwie  sportowym, przyczyniają  się do 
rozwoju sportu w Województwie Warmińsko – Mazurskim. 

2. Stypendia  sportowe  mają  na  celu  wspieranie  rozwoju  szczególnie  uzdolnionych  sportowo  osób 
fizycznych zamieszkałych na terenie Województwa Warmińsko – Mazurskiego. 

§ 3
Stypendium  sportowe  może  być  przyznane  osobie  fizycznej,  uprawiającej  dyscyplinę  i konkurencję 
sportową w sportach  indywidualnych oraz  grach  zespołowych,  objętą  programem  igrzysk olimpijskich, 
paraolimpijskich  i igrzysk  głuchych,  która  w roku  poprzedzającym  rok  ubiegania  się  o stypendium 
sportowe  w ramach  współzawodnictwa  sportowego  osiągnęła  jeden  z następujących  wyników 
sportowych: 

1) zajęła miejsce IVIII podczas igrzysk olimpijskich, paraolimpijskich i igrzysk głuchych, 

2) zajęła miejsce IVI podczas mistrzostw świata seniorów, młodzieżowców i juniorów 

3) zajęła miejsce IVI podczas mistrzostw Europy seniorów, młodzieżowców i juniorów 

4) zajęła  miejsce  IIII  na  uniwersjadzie,  europejskim  festiwalu  młodzieży,  igrzyskach  olimpijskich 
młodzieży, 

5) zajęła miejsce IIII podczas mistrzostw Polski seniorów, 



Id: CGDNAQAGQCLLUJPEGSPOZAJCR. Podpisany Strona 2

6) zajęła miejsce I podczas mistrzostw Polski młodzieżowców i juniorów. 

§ 4
Przyznanie w danym roku stypendium trenerowi wyklucza możliwość przyznania mu w tym samym roku 
nagrody  pieniężnej  za  wysokie  wyniki  sportowe  osiągnięte  w międzynarodowym  lub  w krajowym 
współzawodnictwie  sportowym,  której  zasady  i tryb  przyznawania  określa  odrębna  uchwała  Sejmiku 
Województwa Warmińsko – Mazurskiego. 

§ 5
1. Podstawę  ustalenia wysokości  stypendium  sportowego  dla  osób  fizycznych  i stypendium dla  trenera 
stanowi  ogłoszone  przez  Prezesa  Głównego  Urzędu  Statystycznego  w dzienniku  Urzędowym 
Rzeczpospolitej  Polskiej  „Monitor  Polski”  przeciętne  wynagrodzenie  w roku  poprzedzającym  rok 
przyznania stypendium. 

2. Wysokość miesięcznego  stypendium  sportowego  dla  osoby  fizycznej  i stypendium  dla  trenera może 
wynosić  od  15%  do  100 % wynagrodzenia,  o którym mowa w ust.  1 i  uzależnione  będzie  od  rangi 
osiągniętych wyników sportowych wskazanych w § 3. 

3. Stypendium sportowe dla osoby  fizycznej  i stypendium dla  trenera może być przyznane na okres od 
3 do 12 miesięcy i jest wypłacane w okresach miesięcznych. 

§ 6
1. Kwotę  środków  finansowych  przeznaczonych  na  stypendia  określa  się  corocznie  w uchwale 
budżetowej Województwa Warmińsko – Mazurskiego na dany rok budżetowy. 

2. Liczba i wysokość przyznanych stypendiów jest uzależniona od wysokości środków zaplanowanych na 
ten cel w budżecie Województwa Warmińsko – Mazurskiego. 

§ 7
1. Stypendia mogą  być  przyznane  przez  Zarząd Województwa Warmińsko  – Mazurskiego  na wniosek 
macierzystego klubu sportowego lub właściwego związku sportowego. 

2. Wniosek,  o przyznanie  stypendium  sportowego  osobie  fizycznej  i stypendium  trenerowi  składa  się 
w Departamencie  Sportu  Urzędu  Marszałkowskiego  Województwa  Warmińsko    Mazurskiego 
w terminie do 31 grudnia każdego roku. 

3. Ustala się wzory wniosków: 

1) wzór  wniosku  o przyznanie  stypendium  sportowego  osobie  fizycznej  stanowi  załącznik  nr  1 do 
niniejszej uchwały, 

2) wzór wniosku o przyznanie stypendium trenerowi stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 8
1. Stypendia  sportowe  dla  osób  fizycznych  i stypendia  dla  trenerów  przyznaje  uchwałą  Zarząd 
Województwa Warmińsko – Mazurskiego. 

2. Informację pisemną o przyznaniu stypendium otrzymuje stypendysta i wnioskodawca. 

3. W  wykonaniu  uchwały,  o której  mowa  w ust.1  Zarząd  Województwa  Warmińsko  –  Mazurskiego 
podpisuje umowy stypendialne określające wysokość i szczegółowe zasady wypłacania stypendium, ze 
stypendystą lub jego opiekunem prawnym. 



Id: CGDNAQAGQCLLUJPEGSPOZAJCR. Podpisany Strona 3

§ 9
Stypendium wypłacane  jest w terminie do 20 dnia każdego miesiąca, przelewem na  rachunek bankowy 
wskazany przez stypendystę lub jego opiekuna prawnego. 

§ 10
1. Zarząd Województwa Warmińsko  – Mazurskiego  pozbawia  stypendium  sportowego  osobę  fizyczną 
w przypadku, gdy osoba fizyczna: 

1) zaprzestanie reprezentować Województwo Warmińsko – Mazurskie, 

2) zaprzestanie realizacji programu szkolenia sportowego, 

3) zaniedbuje obowiązki w realizacji procesu szkolenia sportowego, 

4) prezentuje  naganną  postawę  etyczno  –  moralną,  w tym  zostanie  stwierdzone,  że  osoba  fizyczna 
stosowała doping w sporcie w rozumieniu art. 43 ust.1 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie 
(Dz. U. Nr 127, poz. 857 z póz.zm.), 

5) zakończy karierę sportową, 

6) podpisze kontrakt na mocy, którego będzie pobierała wynagrodzenie za uprawianie sportu, 

7) utraci zdolność do uprawiania sportu, o której mowa w ust. 2, 

8) otrzyma stypendium na podstawie wniosku, który zawierał podrobione lub przerobione dokumenty 
lub nieprawdziwe dane potwierdzające m.in. osiągnięte wyniki sportowe, okoliczności osiągniętych 
wyników. 

2. W  przypadku,  gdy  osoba  fizyczna  zaprzestanie  realizacji  szkolenia  sportowego  z przyczyn 
zdrowotnych, potwierdzonych orzeczeniem  lekarza sportowego, stypendium sportowe  jest wypłacane 
przez okres nie dłuższy niż trzy miesiące. 

3. Pozbawienie osoby fizycznej stypendium sportowego następuje z początkiem miesiąca następującego 
po miesiącu powstania okoliczności, o których mowa w ust. 1. 

§ 11
1. Zarząd  Województwa  Warmińsko  –  Mazurskiego  pozbawia  stypendium  trenera  w przypadku  gdy 
trener: 

1) zaprzestanie  prowadzenia  szkolenia  sportowego  zawodników  reprezentujących  Województwo 
Warmińsko – Mazurskie, 

2) prezentuje  naganną  postawę  etyczno  – moralną,  w tym  zostanie  stwierdzone,  iż miał  jakikolwiek 
udział  w stosowaniu  przez  szkolonych  zawodników  dopingu w sporcie w rozumieniu  art.  43  ust.1 
ustawy z dnia 25 czerwca 2010r. o sporcie ( Dz. U. Nr 127, poz. 857 z póz. zm.). 

2. Pozbawienie  trenera  stypendium  następuje  z początkiem  miesiąca  następującego  po  miesiącu 
powstania okoliczności, o których mowa w ust. 1. 

§ 12
1. Macierzysty klub sportowy, właściwy związek sportowy lub osoba fizyczna niezwłocznie zawiadamia 
Departament  Sportu  Urzędu  Marszałkowskiego  Województwa  Warmińsko  –  Mazurskiego 
o wystąpieniu okoliczności, o których mowa w § 10 ust. 1 i 2. 

2. Macierzysty  klub  sportowy,  właściwy  związek  sportowy  lub  trener  niezwłocznie  zawiadamia 
Departament  Sportu  Urzędu  Marszałkowskiego  Województwa  Warmińsko  –  Mazurskiego 
o wystąpieniu okoliczności, o których mowa w § 11 ust. 1. 



Id: CGDNAQAGQCLLUJPEGSPOZAJCR. Podpisany Strona 4

§ 13
W  przypadku  pozbawienia  stypendium  sportowego  osobę  fizyczną  lub  stypendium  trenera,  środki 
finansowe  niewypłacone  lub  zwrócone  z tego  tytułu  do  budżetu  Województwa  Warmińsko – 
Mazurskiego mogą być wykorzystane na przyznanie stypendium sportowego  innej osobie  fizycznej  lub 
stypendium trenerowi, którzy spełniają kryteria, o których mowa w § 3 i 4 oraz wyczerpali tryb, o którym 
mowa § 7, lecz z uwagi na brak lub wyczerpanie środków finansowych w danym roku budżetowym tego 
stypendium nie otrzymali. 

§ 14
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa WarmińskoMazurskiego. 

§ 15
Uchwała  wchodzi  w życie  po  upływie  14  dni  od  daty  jej  ogłoszenia  w Dzienniku  Urzędowym 
Województwa Warmińsko – Mazurskiego. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa 
WarmińskoMazurskiego 

Julian Osiecki



Załączniki binarne

Załącznik nr 1 do Uchwały Nr IX/157/11 z dnia 31 sierpnia 2011 r.

załącznik nr 1

Zalacznik1.doc

Załącznik nr 2 do Uchwały Nr IX/157/11 z dnia 31 sierpnia 2011 r.

załącznik nr 2

Zalacznik2.doc


Załącznik nr 1 

do Uchwały Nr IX/…/11
Sejmiku Województwa 

Warmińsko – Mazurskiego

 z dnia 31 sierpnia 2011 r.

…………………………………




              

(pieczątka wnioskodawcy)




 

Data złożenia wniosku……………………….


Ilość załączników…………....


 

     

 



Departament Sportu

 
Urzędu Marszałkowskiego


 
              





Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie


WNIOSEK

o przyznanie stypendium sportowego  osobie fizycznej  

I. DANE WNIOSKODAWCY

1. Nazwa wnioskodawcy:


……………………………………………………………………………………………….………………………………………………………………………………………………………….

2. Adres wnioskodawcy:


Ulica………………………………………………. Nr…………………………………………..

Kod pocztowy ………………………… Miejscowość …………………………………………..

Nr telefonu ………………………………..Nr faxu………………………………………............

E-mail……………………………………… Strona www………………………………………..

3. Nazwiska i imiona osób statutowo upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu wnioskodawcy ( klubu lub związku sportowego)………………………………………………...

4. Adres do korespondencji:


Ulica………………………………………………. Nr…………………………………………..

Kod pocztowy ………………………… Miejscowość …………………………………………...


Nr telefonu ………………………………..Nr faxu………………………………………............


E-mail……………………………………… Strona www………………………………………..


II. DANE  OSOBOWE OSOBY FIZYCZNEJ

1. Nazwisko i imię (imiona) …………………………………………………………………………………………..................

2. Data i miejsce urodzenia 



   ..……………………………………………………………………………………………............

   3.  Adres zamieszkania


Ulica ………………………………………………….. Nr…………………….............................

Kod pocztowy ………………………… Miejscowość …………………………………………...

Telefon kontaktowy………………………………………………………………………………..

4. Adres do korespondencji, jeżeli jest inny niż adres zamieszkania:


Ulica ………………………………………………….. Nr……………………............................

Kod pocztowy ………………………… Miejscowość …………………………………………...


Telefon kontaktowy………………………………………………………………………………..


5. PESEL………………………………………………………………………….………………. 

6. NIP………………………………………………………………………………………..……. 

7. Reprezentowany klub ……………………………………………………………………….....

8. Dyscyplina/ konkurencja sportowa …………………………………………………………….

9. Kategoria wiekowa …………………………………………………………………………….

10. Trener klubowy …………………………………………………………………………….....

11. Nazwisko i imię opiekuna prawnego niepełnoletniego kandydata*  


……………………………………………………………………………………………………..


12. Adres zamieszkania opiekuna prawnego  niepełnoletniego kandydata*


……………………………………………………………………………………………….…….


13. Nazwa banku i nr rachunku bankowego, na który będzie przekazywane stypendium


……………………………………………………………………………………………….…….


14. Adres Urzędu Skarbowego odbiorcy stypendium: …………………………………………………………………………………………………….


III. UZASADNIENIE WNIOSKU


1. Informacja o wynikach sportowych uprawniających, zgodnie z zapisami uchwały, 
do  przyznania stypendium sportowego  

……………………………………………………………………………………………….…………………………………………………………………………………………………….……

……………………………………………………………………………………………….…………………………………………………………………………………………………….……


……………………………………………………………………………………………….…………………………………………………………………………………………………….……


……………………………………………………………………………………………….…………………………………………………………………………………………………….……


……………………………………………………………………………………………….…………………………………………………………………………………………………….……


2. Informacja o przynależności do kadry olimpijskiej/paraolimpijskiej/narodowej/wojewódzkiej*

……………………………………………………………………………………………….……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… .

3. Inne, znaczące informacje o zawodniku, jego przygotowaniach i planach sportowych
( wynikowych i szkoleniowych ) na najbliższy sezon sportowy.


……………………………………………………………………………………………….…………………………………………………………………………………………………….……


……………………………………………………………………………………………….…………………………………………………………………………………………………….…….


………………………………………………………………………….


4. Opinia okręgowego związku sportowego/ wojewódzkiego stowarzyszenia działającego 
w sferze kultury fizycznej/polskiego związku sportowego*

……………………………………………………………………………………………….…………………………………………………………………………………………………….……


……………………………………………………………………………………………….…………………………………………………………………………………………………….…….


……………………………………………………………………………………………….…………………………………………………………………………………………………….……


                                                                                                    ………………………………….











        ( pieczątka, data, podpis )

………………………………….……                                   ……………………………………

   (miejscowość, data)





 (pieczątka i podpis wnioskodawcy)

Oświadczam, że:

powyższe dane podane zostały dobrowolnie i są zgodne ze stanem faktycznym. Jednocześnie zobowiązuję się do niezwłocznego zawiadomienia na piśmie o wszelkich zmianach danych ujawnionych we wniosku, w tym o każdej zmianie adresu wskazanego jako adres do doręczeń 
w przypadku nie dochowania tego obowiązku korespondencję wysłaną pod ostatnio wskazanym adresem uznaje się za prawidłowo doręczoną a skutki jej nieodebrania oraz niedokonania zmian lub uzupełnień wniosku obciążają wnioskodawcę.

………………………………                                           ……………………………………….

     (miejscowość, data)




(pieczątka i podpis wnioskodawcy)


IV. ZAŁĄCZNIKI


1. Dokumenty potwierdzające osiągnięcia sportowe zawodnika**.

2. Potwierdzenie przez polski związek sportowy uzyskania powołania do kadry narodowej**.

3. Oświadczenie o wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych osobowych.

* niepotrzebne skreślić


** kserokopie dokumentów potwierdzone za zgodność z oryginałem.

PAGE  

4







Załącznik nr 2 


do Uchwały Nr IX/…/11 
Sejmiku Województwa 


Warmińsko - Mazurskiego 


z dnia IX/…/11

……………………………




 


( pieczątka  wnioskodawcy)


 Data złożenia wniosku………………..


Ilość załączników……………………..

     

      


Departament Sportu


 
Urzędu Marszałkowskiego


 
              





Województwa 


Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie


WNIOSEK


o przyznanie stypendium  dla trenera  


I. DANE WNIOSKODAWCY


1. Nazwa wnioskodawcy:


……………………………………………………………………………………………….…………………………………………………………………………………………….………………………………………………………………………………………………….


2. Adres wnioskodawcy:


Ulica…………………………………………………………………….Nr………………


Kod pocztowy ………………………… Miejscowość…………………………………… …………………………………………...............................................................................

Nr telefonu ………………………………..Nr……………………………………………. faxu………………………………………...........................................................................

E-mail……………………………………… Strona……………………………………… www……………………………………………………………………………………….

3. Nazwiska i imiona osób statutowo upoważnionych do składania oświadczeń woli 
w imieniu wnioskodawcy ( klubu lub związku


sportowego)………………………………………………………………………………..


4. Adres do korespondencji:


Ulica………………………………………………. Nr……………………………………


Kod pocztowy ………………………… Miejscowość……………………………………. …………………………………………...............................................................................

Nr telefonu ………………………………..Nr…………………………………………….. faxu………………………………………............................................................................

E-mail……………………………………… Strona………………………………………. www………………………………………………………………………………………..

II. DANE OSOBOWE TRENERA


1. Nazwisko i imię (imiona) …………………………………………………………………………………………..........................................................................................................................................................

2. Data i miejsce urodzenia 



..……………………………………………………………………………………………......


  . . ……………………………………………………………………………………………….


   3.  Adres zamieszkania:


Ulica ……………………………………………………………Nr……………………...


Kod pocztowy ………………………… Miejscowość ………………………………….


Telefon kontaktowy………………………………………………………………………………..


4. Adres do korespondencji:


Ulica………………………………………………. Nr………………………………….


Kod pocztowy ………………………… Miejscowość …………………………………..


Nr telefonu ………………………………..Nr…………………………………………… faxu………………………………………............


E-mail……………………………………… Strona www…………………………………


5. PESEL……………………………………………………………………………………
6. NIP………………………………………………………………………………………..


7. Nazwa banku i nr rachunku bankowego, na który będzie przekazywane stypendium:


……………………………………………………………………………………………….……………………………………………………………………………………………….


8. Adres Urzędu Skarbowego odbiorcy stypendium: ………………………………………………………………………………………………


9. Reprezentowany klub ………………………………………………………………………....................................


10. Dyscyplina/konkurencja sportowa ………………………………………………………………………………….....................


11. Dokumenty potwierdzające posiadane kwalifikacje trenerskie ……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….


……………………………………………………………………………………………….


12. Wykształcenie, ukończone formy doskonalenia zawodowego


………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………


……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….


………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………


13. Staż pracy trenerskiej ………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………


III. UZASADNIENIE WNIOSKU


1. Informacje o istotnych osiągnięciach sportowych uprawniających, zgodnie z zapisami uchwały, do przyznania stypendium. 


……………………………………………………………………………………………….…………………………………………………………………………………………………….………………………………………………………………………………………..


……………………………………………………………………………………………….…………………………………………………………………………………………………….…………………………………………………………………………………………


……………………………………………………………………………………………….…………………………………………………………………………………………………….………………………………………………………………………………………..


……………………………………………………………………………………………….…………………………………………………………………………………………………….………………………………………………………………………………………..


……………………………………………………………………………………………….…………………………………………………………………………………………………….………………………………………………………………………………………..


……………………………………………………………………………………………….…………………………………………………………………………………………………….………………………………………………………………………………………..


……………………………………………………………………………………………….…………………………………………………………………………………………………….…………………………………………………………………………………………


2. Opinia właściwego okręgowego związku sportowego/ wojewódzkiego stowarzyszenia działającego w sferze kultury fizycznej/polskiego związku sportowego*


……………………………………………………………………………………………….……………………………………………………………………………………………….…….…………………………………………………………………………………………


……………………………………………………………………………………………….……………………………………………………………………………………………….…….…………………………………………………………………………………………


……………………………………………………………………………………………….……………………………………………………………………………………………….…….…………………………………………………………………………………………










…………………………………..











( pieczątka, data, podpis)

                                                                                                    …………………………………….                                    ……………………………………..


(miejscowość, data)





(pieczątka i podpis wnioskodawcy)


Oświadczam, że:


powyższe dane podane zostały dobrowolnie i są zgodne ze stanem faktycznym. Jednocześnie zobowiązuję się do niezwłocznego zawiadomienia na piśmie o wszelkich zmianach danych ujawnionych we wniosku, w tym o każdej zmianie adresu wskazanego jako adres do doręczeń w przypadku nie dochowania tego obowiązku korespondencję wysłaną pod ostatnio wskazanym adresem uznaje się za prawidłowo doręczoną a skutki jej nieodebrania oraz 
niedokonania zmian lub uzupełnień wniosku obciążają wnioskodawcę.


…………………………………                                    …………………………………….


(miejscowość, data)




     (pieczątka i podpis wnioskodawcy)



IV. ZAŁĄCZNIKI


1. Dokumenty stwierdzający posiadane kwalifikacje trenerskie**.


2. Dokumenty potwierdzające osiągnięcia sportowe szkolonego zawodnika lub zawodników**.


3. Oświadczenie o wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych osobowych.


* niepotrzebne skreślić


** kserokopie dokumentów potwierdzone za zgodność z oryginałem






